Назаровский район
Красноярского края

Администрация Назаровского района
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ПРИКАЗ

« $ ¥ » 0$  20 г. Назарово № 9 0 j“f

О внесении изменений в приказ управления социальной защиты
населения администрации Назаровского района от 29.12.2018 № 156 «Об
утверждении значения натуральных норм, необходимых для определения
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, значения
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр социального
обслуживания населения Назаровского района»

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации
Назаровского района от 01.10.2015 № 333-п «Об утверждении Порядка и
условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных
учреждений Назаровского района и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания», руководствуясь Положением об Управлении
социальной защиты населения администрации Назаровского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления социальной защиты населения
администрации Назаровского района от 24.07.2019 № 84 «Об утверждении
значения натуральных норм, необходимых для определения базовых
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, значения базовых
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным
бюджетным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания
населения Назаровского района» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к приказу изложить в новой редакции согласно
Приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Приложение 2 к приказу изложить в новой редакции согласно
Приложению 2 к настоящ ему^

2. Контроль за и с п о л ^ ^ ^ ^ ш ! й ^ ш э  приказа оставляю за собой.
;ания. ........ '......3. Приказ вступает гри̂ "1Ьоуднял

и.о.Руководителя управлеци|Е^<

НАЗАРОВСКОГО
РАЙОНА

С. А. Не дик

Приложение № l
■к гфиказу от 07.08.201-9 №ш
Приложение № 1
к приказу от 24.07.2019 № 84

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным
бюджетным учреждением "Комплексный центр социального обслуживания населения Назаровс^рго района" на 2019 год.

Н а и м е н о в ан и е  м у н и ц и п ал ьн о й
услуги

У н и кал ьн ы й  н ом ер р еестровой
запи си

Е д и н и ц а
и зм ерен и я
п оказателя

о бъ ем а
оказани я

м ун иц ип алам
о й  у слуги

Н а и м е н о в ан и е  н атуральн ой  норм ы
Е д и н и ц а  и зм ерен ия
натуральн ой  н орм ы

Зн ач ен и е
н а т у р а л ь н о й .

н о р м ы

1 2 3 4 5 6
1.- П р едо ставл ен и е  соц и альн ого

о б сл у ж и ван и я  в  ф о р м е н а  дом у,
в к л ю ч ая  оказан и е  соц и альн о-

. 880 0 0 0 0 .9 9 .0 .А Э 2 2 А А 0 1 0 0 0 Ч и слен н ость 1. Н а ту р а л ьн ы е н о р м ы , н еп осред ствен н о  св я зан н ы е п о казан и е м  м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

8 8 0 0 0 0 0 .9 9 .0 .А Э 2 6 А А 0 1 0 0 0
• граж дан,

•получивш их
со ц и ал ьн ы е

1.1. Р аб о тн и ки , н еп о ср ед ств ен н о  св язан н ы е с  о казани ем  м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

б ы т о в ы х  у слуг, соц и альн о- 880 0 0 0 0 .9 9 .0 .А Э 2 6 А А 0 4 0 0 0 С о ц и ал ьн ы й  р аб о т н и к  8 ,5, и  д р у ги е  8,25 ш татн ая  ч и слен н ость 16,75

м ед и ц и н ски х  услуг, соц и альн о- 8 8 0 0 0 0 0 .9 9 .0 .А Э 26А А 05000 у слуги ' Р аб о ч е е  врем я часы 1973'
п си х о л о ги ч ески х  у слуг, ' 8 8 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 26А А 06000 (ч еловек ) О п л ат а  т р у д а  п о  211 ст су м м а в  г о д 5 9 2 2 4 5 0 ,1 1

со ц и ал ьн о -п ед аго ги ч ески х  услуг,
соц и ал ьн о -тр у д о вы х  у слуг,

8 8 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 26А А 07000
8 8 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 26А А 08000

С о ц и ал ь н о е  п о со б и е  и  к о м п ен сац и и  в  д ен еж н ом
э к в и в а л ен те сум м а в  год 15 00 0 ,0 0  .

с о ц и а л ьн о -п р ав о в ы х у сл у г , у слуг
в  ц елях  п о в ы ш ен и я су то ч н ы е р а с х о д а . су м м а в  г о д 15 00 0 ,0 0

ко м м у н и к ати в н о го  п о тен ц и ала Н а ч и с л ен и е  н а  оп лату  т р у д а  3 0 ,2 % су м м а в  год 1 7 8 8  579
п о луч ателей  с о ц и ал ьн ы х 2. Н а ту р а л ьн ы е н о р м ы  н а  о б щ ех о зяй ств ен н ы е н уж ды

Ж изнёдёятелности , в  том. чи сл е 2 .1  .К ом м ун альн ы е у слуги

д етей -и н в а л и д о в , сроч ны х Э л ек тр о эн ер ги я к В т  час. 44 8 1 ,2 8

со ц и ал ьн ы х  у слуг (очно). Ц е н т р ал ь н о е  о т о п л е н и е  (Т еш ю эн ер ги я) м2 22 9 ,5

В од о кан ал су м м а в  г о д 17086,67

2 .2 ,С о д ер ж ан и е  об ъ ектов  н ед ви ж и м о го  и м ущ ества , н еобходим ого
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я

д л я  в ы п о л н ен и я

Т ек у щ и й  р ем о н т  п ом ещ ен и я 66,5

З а п р ав к а  и  р ем о н т  х ат р и дж ей  и  т /о  к ом пью теров договор 1- '

О б сл у ж и в а н и е  п о ж ар н о й  си гн ал и зац и и договор 1

Ж ил и щ .у сл у га договор 2

2 .3 . С о д ер ж ан и е  о б ъ ек то в  особо ц ен н о го  дв и ж и м о го  и м ущ ества ,
в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п ал ь н о го  задан и я

н еоб х о д и м о го  д л я

Ш и н о м о н та ж  и б ал л ан си р о в к а  ш л е е до го во р - 2

Р ем о н т  а в то м о би л я  ( д и агн о сти ка ) договор б

2 .4 .П о д ар о ч н а я  и  су в ен и р н ая  п родукц и я  д л я
п р о в ед ен и я  м ер о п р и я ти й  ко  д н ю  п ож и лого  ч ел о в ек а
(6 5 9 0 )  и п р о ду к гы (2 1 4 1 0 )

с у м м а в  год 28 000 ,00

2 .5 . У сл у ги  св я зи

И н те р н е т договор 3

Т ел е ф о н н ая  св я зь договор 2  ' '

П о ч та , аб о н .ящ и к договор 1 .

2 .б .Р аб о тн и к и , кото р ы е н е  п р и н и м а ю т  н еп осредствен н ого  участи я  в  о к азан и и  м у н и ц и п ал ьн о й
усл у ги

Р аб о т н и к и  у ч р еж д ен и я -ш татн ая ч и слен н ость - ю ;

Р аб о ч ее  в рем я часы 1973

О п лата, т р у д а  п о  211 с т с у м м а в  год 2  7 78  97 0 ,0 0

Н а ч и с л ен и е  н а  о п ла т у  т р у д а  3 0 ,2 % су м м а в  год 8 3 9 2 4 8 ,9 4

2 .7 . П р о ч и е  о б щ ех о зяй ств ен н ы е н у ж ды  .

П р е д р е й с о в ы й  и  п о сл ер ей со в ы й  осм отр сум м а в  год 2 0  741 ,34

М ед о см о тр су м м а в  год 54 584 ,37

О С А Г О  ст р а х о в к а с у м м а в  г о д . 6  0 3 2 ,9 7

С о п р о в о ж ден и е  1C  .. су м м а в  год 74 583 ,34

К у р сы  п о в ы ш ен и я  1 сум м а в  год . 10  0 0 0 ,0 0

С о п р о в о ж ден и е  сай т а су м м а в  год 2 4  0 0 0 ,0 0 ' '

Т и п о гр аф и я - -с у м м а в  год ' • . 1 .000

К о н су л ьтан т с у м м а в  год 3 8  75 0 ,0 0

Т ех о см о р т  а в том оби ля с у м м а в 'г о д  . 11 980 ,00

, - У б о р к а  п ом ещ ен и я су м м а в  год 1 8 4 4 8 ,0 0  '-.

М ат ер и ал ы

б ен зи н до го во р

. 6 -

К ан целярски е то в ар ы  (б у м ага  и  п рочие) . договор - • • 6 '• '

сп ец о д еж д а  и  сп е ц  обувь д о г о в о р .. . 1 '

к о л е са  и  м а сл а договор 4

зап ч аст и  н а  авто до го во р 8 •

Х о зя й с тв ен н ы е  м атер и ал ы . договор 3

Т и п о гр а ф и я  • до го во р 1

И т о г о  п о  н а д о м н о й  у с л у г е

Н а и м е н о в ан и е  м у н и ц и п ал ьн о й
услуги

У н и кал ьн ы й  н ом ер  реестровой
записи

Е д и н и ц а
и зм ерен и я

п оказателя
о бъ ем а

оказани я

м у н и ц и п ал ьн
ОН VrMtVTH

Н а и м е н о в ан и е  н орм ы
Е д и н и ц а  и зм ерен и я

норм ы
З н ач е н и е  ко р м ы

1 2 . в 4 5 б
2. -П р ед о ставл ен и е  соц и альн ого

об служ и ван и я  в
п о лу  стац и он арн ой  ф орм е,

вкл ю ч ая  оказан и е  соц и альн о-
б ы то вы х  услуг, соц и альн о-

м ед и ц и н ски х  у слуг, соц иальн о
п си х о л о ги ч ески х  у слуг,

со ц и ал ьн о -п ед аго ги ч ески х  услуг,

соц и альн о-трудовы х  у слуг,
со ц и ал ьн о -п р ав о в ы х  услуг, у сл у г

в  ц ел я х  п о в ы ш ен и я
ко м м у н и к ати в н о го  п о те н ц и а ла

п олу ч ател ей  со ц и ал ьн ы х
у сл у г ,и м ею щ и х  о гр ан и ч ен и я

ж и зн ед еятел н о сти , в  т ом  чи сл е

д етей -и н в а л и д о в , сро ч н ы х
со ц и ал ьн ы х  у слуг (очно).

8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 25А А 00000 ;
8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 25А А 01000;
8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 25 А А 03000;
8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 25А А 04000;
8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 25А А 05000;
8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 25А А 06000 ;
8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 25А А 07000 ;

8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 25А А 08000.

Ч и слен ность
граж дан ,

п олуч ивш и х
соц и альн ы е

услуги
(ч еловек )

1. Н а ту р а л ьн ы е н о р м ы , н еп о ср ед ствен н о  св язан н ы е с о казани ем  м у н и ц и п ал ьн о й  усл у ги

1.1. Р аб о тн и ки , н еп о ср ед ств ен н о  св язан н ы е с  о казани ем  м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

С п ец и ал и сты  п о  с о ц и а л ьн о й  работе ш татн ая  ч и слен н ость 7
Р аб о ч е е  в р е м я ч асы 1973

О п л ат а  труда су м м а в  г о д 1 876  88 9 ,8 9

С о ц и ал ь н о е  п о со б и е  и  к о м п ен сац и и  в  д ен еж н о м  экви вален те 15 000 ,00

су то ч н ы е расход ы су м м а в  год 15 000 ,00

Н а ч и с л ен и е  н а  оп лату  т р у д а  30 ,2% су м м а в  год 5 6 6  822 ,55

2 . Н а ту р а л ьн ы е н о р м ы  н а  о б щ ех о зяй ств ен н ы е н уж ды

2.1 .К ом м ун альн ы е услуги

Э л ек тр о эн ер ги я к В т  час. 4 481 ,28

Ц е н т р ал ь н о е  о т о п л е н и е  (Т еп л о эк ер ги я) м 2 229 ,5

В о д о кан ал су м м а в  год 17086 ,67

2 .2 .С о д ер ж ан и е  об ъ екто в  н ед ви ж и м о го  и м ущ ества , н ео б х о д и м о го  д л я  в ы п о л н ен и я
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я

Т ек у щ и й  р ем о н т  п о м ещ ен и я 1 66,5

З а п р ав к а  и  р ем о н т  х ат р и дж ей  и  т /о  ком пью теров договор 1

О б сл у ж и в а н и е  п о ж ар н о й  си гн ал и зац и и до го во р 1

Ж и л и щ .у сл у га до го во р 2

2 .3 . С о д ер ж ан и е  об ъ екто в  особо  ц ен н о го  д ви ж и м о го  и м ущ ества , н еобходим ого  д л я

Ш и н о м о н та ж  и  б ад л ан си р о в к а  колес договор 2

Р е м о н т  ав то м о би л я  ( д и агн о сти ка ) договор 6
2.5. У сл у ги  св я зи  '

И н те р н е т договор 3

Т ел еф о н н ая  св язь договор 2

П о ч та , аб о н .ящ и к договор 1

Приложение № 2
к приказу от 07.08.2019 № f f i / ' f
Приложение № 2

к приказу от 24.07.2019 № 84

Значения базовых нормативов затрат •>
на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением "Комплексный центр
социального обслуживания населения Назаровского района"

(тыс.руб,)

Наименование услуги и уникальный номер реестровой
записи

Ед. изм.
объема услуги

Базовый
норматив
затрат на
единицу

объема

Затраты на оплату
труда работников,
непосредственно

связанных с
оказанием услуги

Затраты на

коммунальные
услуги

Затраты на
содержание

недвижимого

имущества

1,- Предоставление социального обслуживания в форме
на дому, включая оказание социально-бытовых услуг,

соци а л ьно-меди ци н ских услуг, социа л ьно-

психологических услуг, социально-педагогических услуг,

социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг,
услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг,имеющих
ограничения жизнедеятелности, в том числе детей-

инвалидов, срочных социальных услуг (очно).

8800000.99.0. АЭ22АА01000; 880000О.99.0.АЭ26АА0О000;
8800000.99.0. АЭ26АА01000; 8800000.99.0.АЭ26АА04000;

8800000,99.р.АЭ2бАА05000; 8800000.99.0.АЭ26АА06000;

8800000.99.0. АЭ26АА07000; 8800000.99.0.А326АА08000.

Численность
граждан,

получивших
социальные

услуги

(человек)

29,59 11329,24 87,99 132,34

2. -Предоставление социального обслуживания в
полустационарной форме, включая оказание

социально-бытовых услуг, социально-медицинских

услуг, социально-психологических услуг, социально
педагогических услуг, социально-трудовых услуг,

социально-правовых услуг, услуг в целях повышения
коммуникативного потенциала получателей

социальных услуг,имеющих ограничения
жизнедеятелности, в том числе детей-инвалидов,

срочных социальных услуг (очно).
8700000.99.0. АЭ25ААООООО; 8700000.99.0.АЭ25АА01000;

8700000.99.0. АЭ25АА03000; 8700000.99.0.АЭ25АА04000;
8700000.99.0. АЭ25АА05000; 8700000.99.0.АЭ25АА06000;
8700000.99.0. АЭ25АА07000; 8700000.99.0.АЭ25АА08000.

Численность
граждан,

получивших
социальные

услуги
(человек)

1,71 2443,71 96,01 66,17